
 

 

2023 年 5 月 1 日 

各  位 

株式会社福井銀行 

 

営業店での「ビジネスカジュアル」の導入について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、中期経営計画に掲げる「役職員へのウェルビー 

イングの浸透」に基づく施策として、生産性向上と職員の働きがい向上を目的に、福井銀行の営

業店勤務職員を対象にビジネスカジュアルを導入しますので、お知らせいたします。 

 お客さまにおかれましては、本取組みへご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．導入目的 

（１）柔軟な働き方を拡大することで職員の発想力を養い、生産性を向上させる。 

（２）働きやすい風土を醸成し、職員の働きがいを向上させる。 

（３）銀行に対する保守的なイメージに対して先進的なイメージを発信し、 

ブランド力の向上に繋げる。 

 

２．概要 

（１）適用開始日 

2023 年 5 月 1日（月） 

（２）対象者 

福井銀行 営業店勤務職員 

（３）実施内容 

・業務に相応しい範囲内でのカジュアルな服装を職員自らが選択する。 

・「時間・場所・場面」に対応した服装を心掛け、従来通りスーツの着用も可とする。 

 

３．該当するＳＤＧｓの目標 

 

 

 

 

以  上 

 

 


